81. And further on: 'For which cause, my beloved son, we beseech you with a father's earnest prayers, not to despise the counsel of your fathers, who for the love of God are urgently appealing to your majesty. For a good king, nothing is more conducive to his well-being than the ready correction of such errors when they are pointed out for, as Solomon says, "Whoso loveth instruction, loveth wisdom."¹ And so, dear son, as we give you true counsel, we do urge and implore you by the living God, and by His Son Jesus Christ, and by the Holy Spirit, that

sit uita presens, et quam breuis et^a momentanea delectatio spurcae carnis, et quam ignominiosum sit ut breuis uitae homo mala exempla in perpetuum posteris relinquat. Incipe ergo melioribus moribus uitam componere et preteritos errores iuuentutis corrigere, ut hic coram hominibus laudem habeas, et in futuro aeterna gloria gaudeas. Valere celsitudinem tuam et in bonis moribus proficere optamus.⁷

82. Huius epistolae competentes particulas huic libello pro rerum notitia insui,^b partim auctoris uerbis partim meis, longas sententias ut uidebatur abbrevians; cuius facti non iniuste ueniam^c paciscar, quia ad historiae ordinem festinantibus uelocitate dictionis consulendum erat. Porro misit idem Bonifatius Cuthberto archiepiscopo eiusdem tenoris epistolam,¹ hoc adiciens, ut clericos et sanctimoniales de tenuitate et ² pompa uestium argueret. Preterea, ne miraretur quod alienum negotium ageret, cum sua nichil interesset quomodo et quibus moribus Anglorum gens uiueret, sciret se a Gregorio papa tertio sacramento astrictum ne conterminarum gentium mores apostolicae notitiae subtraheret; quapropter, blandis^d ammonitionibus non succedentibus, acturum se ne huiusmodi uitia papam laterent. Sane de tenuitate uestium clericalium Alwinus² Ethelardum archiepiscopum successorem^e Cuthberti oblique castigat, monens ut, cum Romam uadens Karolum Magnum imperatorem, nepotem Karoli de quo superius³ Bonifatius locutus est, uisitaret, non adduceret clericos uel monachos uersicoloribus et pompaticis uestibus indutos, quod non solerent Francorum clerici nisi religiosis uestibus amiciri.

83. ^fNec inanes esse potuere tanti uiri⁴ epistolae, quas ille legationis suae et^g compatriotarum amoris intuitu uigilatis sensibus emittebat. Namque et Cuthbertus archiepiscopus et rex Ethelaldus concilium coegere, emendaturi superflua quae ille increpasset. Cuius sinodi actionem, multo giro uerborum uolutatam, nunc supersedeo intexere, quia (ut opinor) conuenientius alium laboris nostri locum occupabunt, cum ad recensitionem episcoporum^h uentum fuerit;⁵ sed quia regum res in manu habemus, scriptum Ethelaldi, deuotionis eiusⁱ index, quod in eodem concilio factum est, subnectam: